
                                                                                                              

 

 

 
 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

23 января 2023 г.                     Кировское                              № 9 

 

 
Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в категории «малые города» в 2023 году 

 
 На основании Федерального конституционного закона Российской 
Федерации «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 
Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - 
Донецкой Народной Республики» от 04.10.2022 № 5-ФКЗ, Постановления 
Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении 
Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения 
муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником 
финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства Российской Федерации» (с изменениями), 
Положения об администрации города Кировское, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Кировское от 26.01.2015 № 1 (с 
изменениями), распоряжения главы администрации города Кировское от 
16.01.2023 № 5 «О создании общественной комиссии по принятию участия во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды на территории города Кировское в 2023 году в категории «малые города»,  
протокола от 18.01.2023 № 1 заседания общественной комиссии по принятию 
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды на территории города Кировское в 2023 году в категории 
«малые города», с целью выполнения мероприятий по участию во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды в категории «малые города» в 2023 году 

 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 
 1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды в категории «малые города» в 2023 году 
(далее - Всероссийский конкурс). 

 
 
 



 

    

2 
 
 2.  Объявить с 27 января 2023 года по 07 февраля 2023 года включительно 
прием предложений от населения по выбору общественной территории, на 
которой будет реализовываться проект благоустройства в рамках 
Всероссийского конкурса. 

 
 3. Утвердить Опросный лист приема предложений от населения по 
выбору общественной территории города Кировское для участия во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды в категории «малые города» в 2023 году (прилагается). 

4. Определить пункты сбора предложений от населения по выбору 
общественной территории города Кировское для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории 
«малые города» в 2023 году: 
 - кабинет 308, 309 (отдел градостроительства и архитектуры) 
администрации города Кировское, расположенной по адресу: г. Кировское,      
ул. Шахтерская, 39, в понедельник - четверг с 8-00 до 17-00 часов, пятница         
с 8-00 до 16-00 часов; 

- на официальном сайте администрации города Кировское, а также на 
официальных страницах администрации города Кировское в социальных сетях 
ВКонтакте, Одноклассники и мессенджере Telegram, круглосуточно (отдел 
информационно-компьютерного обеспечения). 

 
 5.  Отделу информационно - компьютерного обеспечения в день принятия 
распоряжения обеспечить опубликование на официальном сайте 
администрации города Кировское настоящего распоряжения и опросного листа 
приема предложений от населения по выбору общественной территории города 
Кировское для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды в категории «малые города» в 2023 году. 

6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
первого заместителя главы администрации Шергелашвили В.П. 

 
 

Глава администрации                                                              С.В. Ермаков 
 
 
 
 
 
 

 

 

                                                                                

 

  



 

    

                                                                                     Приложение                                                                                                                                                                           

                                                                                     к распоряжению главы 

                                                                                     администрации 

                                                                                     города Кировское 

                                                                                     от 23.01.2023 №9 

 

 

 

 

Опросный лист 

приема предложений от населения по выбору общественной территории города 

Кировское для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды в категории «малые города» в 2023 году 

№ п/п 
Наименование/месторасположение 

общественной территории 

 

Отметка о выборе территории 

1 Парк культуры и отдыха «Победа» 

  

2 Аллея Славы  

 

3 
Иная общественная территория 

города 

 

Примечание: 
 Поставьте галочку (или другой знак) напротив наименования общественной территории, в пользу 
которой сделан выбор, в правой колонке или укажите наименование/месторасположение другой 
территории города. 
Опросный лист, в котором проставлено более чем один знак либо не проставлен ни один знак, 
считается недействительным. 

 

                             

Управляющий делами    М.И. Колосовская 

                               

Приложение разработано  

отделом градостроительства 

и архитектуры  

 

 


